
 

1 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/118 
 

ze 118. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 10.10.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 

5. Podklady k projednání z Finančního odboru 

6. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

7. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

8. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 118. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen. 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

3.1 

Projednání  prodloužení nájemní smlouvy – p. xxx,  byt č. 12, Schwaigrova 

č. or. 5, č. pop. 656, 617 00 Brno. 
 

Komentář: 

Pan xxx byl na základě nájemní smlouvy ze dne 24. 8. 2008 nájemcem bytu č. 19 na ulici 

Schwaigrova 3 v Brně. Vzhledem k neplacení nájemného a služeb  mu byla dne 20. 8. 2010 

zaslána výpověď z nájmu bytu,  dlužná částka na nájemném činila 29.439,- Kč. Vzhledem 

k  tomu, že pan xxx  dlužnou  částku zaplatil, byla mu odsouhlasena výměna bytu a manželé 

xxx se stali nájemci bytu č. 12 na ulici Schwaigrova 5 v Brně  na základě nájemní smlouvy ze 

dne 20. 2. 2013. 

Zde opět došlo k neplacení nájemného a služeb a manželům xxx byla zaslána výpověď nájmu 

bytu dne 20. 2. 2015, kdy dlužná částka  činila  64.673,- Kč.  Jelikož  nebyla  podána žaloba na 

neplatnost výpovědi, dlužná částka neustále narůstala a žalovaní byt nevyklidili a nadále užívají  

byt bez právního důvodu,  byla  MČ Brno-jih podána žaloba na vyklizení bytu. 

Rozsudkem Městského  soudu v Brně č.j. 48 C 115/2015-38  ze dne 3. 3. 2016 bylo uloženo 

žalovaným byt vyklidit  a  předat do 15 dnů od právní moci rozsudku. Tento Rozsudek není 



 

2 

 

v právní moci a  na  základě  žádosti MČ Brno-jih  o odročení bylo jednání o vyklizení bytu 

odloženo na neurčito.  

Dne 23.12.2016 byla  celková  částka ve  výši  260.272,- Kč uhrazena /nájemné k 31.10.2016  

174.949,- Kč, poplatky a úroky z prodlení 78.376,- Kč a náklady řízení 6.947,- Kč/. V současné 

době dluží částku 14.143,-Kč. 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18.09.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě  projednání bytové a dislokační komise  nesouhlasí s uzavřením  

nové nájemní smlouvy – p. xxx, byt č. 12, Schwaigrova č. or. 5, č. pop. 656, 617 00 Brno. 

Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
                        
3.2 

Žádost o prominutí poplatků /úroků/ z prodlení a nákladů řízení  ve výši                

69.419,- Kč - pí xxx, byt č. 2, Komárovské nábřeží, č. pop. 569, č. or. 6, 617 

00 Brno.  

 
Obsah (přílohy):   

- Žádost o  poplatků z prodlení a soudních poplatků    

- Oznámení soudního exekutora ze dne 07.08.2018 

- Platební rozkaz č.j. 217C32/2010-17 

 

Komentář: 

Paní xxx se stala nájemcem bytu č. 2, 2 + 1, Komárovské nábřeží 569/6 v Brně na základě 

dohody o užívání bytu ze dne 3. 10. 1985. Z důvodu neplacení nájemného a služeb za období 

roku 2009 byl vydán dne 19. 7. 2010 platební rozkaz č.j. 217 C 32/2010 o zaplacení částky 

20.843,- Kč s přísl. Dlužná částka ve výši 20.843,- Kč byla zaplacena. K dnešnímu dni dluží 

paní xxx na poplatcích z prodlení částku ve výši 52.298,- Kč  náklady řízení ve výši                

17.121,- Kč. Dlužná částka je vymáhána prostřednictvím exekutorského úřadu Mgr. Jaroslava 

Homoly od roku 2013. Do dnešní doby nebylo nic vymoženo, dle vyjádření exekutora nelze 

úspěšnost exekuce předpokládat 

           

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18.09.2018. 

                                  

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prominutím 

poplatků z prodlení  a nákladů řízení ve výši  69.419,- Kč -  pí xxx, byt č. 2, Komárovské 

nábřeží č. pop. 569, č. or. 6, 617 00 Brno. Rada ukládá vedoucí bytového odboru připravit 

materiál do ZMČ. 

 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

3 

 

Zodpovídá:   Šebelová 

3.3 

Projednání žádosti o slevu na  nájemném  za měsíce červenec, srpen 2018 – 

p. xxx, byt č. 2, Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, 617 00 Brno.  

 
Komentář: 

V domě byla prováděna oprava stoupacího vedení. 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18.09.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  souhlasí  s prominutím  

25 % nájemného za měsíce červenec a srpen,  tj.  2.213,- Kč  – p. xxx, byt č. 2, Kovářská 

č. pop. 206, č. or. 16, 617 00 Brno. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 
 

3.4 

Projednání žádosti o  snížení nájemného  – manželům xxx, byt č. 4,  Plotní               

č. pop. 552, č. or. 65, 617 00 Brno.  

 
Komentář: 

Nájemníci výše uvedeného domu platí 62,- /m2. U nově pronajímaných bytů se přihlíží 

k lokalitě.         

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18.09.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  souhlasí   se snížením 

nájemného od 01.09.2018, ze současných 100,08 Kč/m2 na úroveň ostatních nájemníků domu 

Plotní č. pop. 552, č. or. 65, tj. 62,- Kč/m2 - manželům xxx, byt č. 4,  Plotní č. pop. 552,                            

č. or. 65, 617 00 Brno. Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku k  nájemní smlouvě a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

 



 

4 

 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
 

4.1 

Dodatek ke kupní smlouvě č. 279/2018/10 
 

Přílohy:  

1. kupní smlouva na nové vozidlo č. 279/218/10 ze dne 23.05.2018 

2. dodatek ke kupní smlouvě  

 

Komentář:  

Na základě souhlasu OIEF MMB s prodloužením termínu dodání hasičského vozidla byl 

vytvořen dodatek ke kupní smlouvě č. 279/2018/10, který upravuje bod D. Termín dodání: 

30.10.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje dodatek ke kupní smlouvě č. 279/2018/10 ze dne 23.05.2018                      

a pověřuje místostarostu k podpisu dodatku. 

  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Miklasová                                

 
 

4.2 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 30/2018 pro společnost Huslík s.r.o.,  

IČ 25527495, Karlova 275/12, 614 00 Brno, na provedení víceprací 

(méněprací) v rámci stavby “Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ 

Záhumenice 1” – 3. etapa. 
 

Obsah (přílohy):     

- kopie smlouvy o dílo č. 30/2018 

- návrh dodatku č.1 smlouvy o dílo č.  30/2018 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 30/2018 mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno a společností Huslík 

s.r.o., IČ 25527495, Karlova 275/12, 614 00 Brno, a to na provedení víceprací (méněprací) v 

rámci stavby “Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1” –  

3. etapa. RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu MČ Brno-jih podpisem dodatku č.1 smlouvy  

č. 30/2018 a ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek                                

 

 



 

5 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

5.1 

Směrnice tajemníka č. 3/2018 – Výpůjční řád krojů ÚMČ Brno-jih 

                                
Komentář:  

MČ Brno-jih pořídila z rozpočtových prostředků celkem 4 kusy dámských krojů a 4 kusy 

pánských krojů. Po domluvě s tvůrkyní krojů, jejich vysoké pořizovací ceně a nutnosti zavést 

pravidla jejich zapůjčování s následnou péčí a předcházení jejich poškození, zneužití či ztrátě, 

vznikla směrnice, která je radě MČ Brno-jih předkládána ke schválení včetně příloh ke směrnici 

č. 1 Poučení o péči o kroje, kterou zpracovala tvůrkyně krojů a přílohu č. 2 Zápůjční list. 

 

Příloha č. 1:  

Směrnice tajemníka č. 3/2018 – Výpůjční řád krojů ÚMČ Brno-jih  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění výše uvedené směrnice tajemníka č. 3/2018 – Výpůjční řád 

krojů ÚMČ Brno-jih a souhlasí s jeho vydáním jako závazným předpisem pro ÚMČ 

Brno-jih. 

                    

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

5.2  

Rozpočtové opatření č. 9/2018 

 
Komentář: 

 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  neinvestiční transfer z MF ČR na volby do zastupitelstev obcí 2018; investiční transfer z FBV 

MMB na akci „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“; neinvestiční transfer na provozní náklady 

střediska volného času Sluníčko při ZŠ Tuháčkova 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení výdajových položek v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí; navýšení 

provozního příspěvku pro ZŠ Tuháčkovu (SVČ Sluníčko); Navýšení investiční akce „ 

Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“ a ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a požadavků 

ÚMČ Brno-jih.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 9/2018 – tabulka. 

 

 

 



 

6 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2018 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 9/2018 tedy činí 233,472.193,-- Kč. 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

6.1 

Žádost společnosti Brněnské komunikace a.s., IČ 607 33 098, Renneská třída 

787/1a, 639 00 Brno, o udělení souhlasu s dotčením parcely 1273 v k.ú. 

Trnitá, stavbou „Cyklistická stezka Hladíkova, úsek 12“, k.ú. Trnitá,                       

k.ú. Černovice, dle předložené projektové dokumentace.  

 

Usnesení:  
RMČ   Brno – jih souhlasí s dotčením parcely 1273 v k.ú Trnitá, stavbou „Cyklistická stezka 

Hladíkova, úsek 12“, k.ú. Trnitá, k.ú. Černovice, pro společnost Brněnské komunikace a.s., 

IČ 607 33 098, Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, dle předložené projektové dokumentace 

vypracované xxx v 06/2018. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele. 

    

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.2 

Žádost paní xxx, o pronájem pozemků p.č. 582/1 a p.č. 582/2 v k.ú. 

Přízřenice, z části za účelem využití jako cvičiště pro psy a z části jako 

zahrada.  

 

Usnesení:  
RMČ   Brno – jih neschvaluje pronájem pozemků p.č. 582/1 a p.č. 582/2 v k.ú. Přízřenice, 

pro paní xxx, z části za účelem využití jako cvičiště pro psy a z části jako zahrada. RMČ Brno-

jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

    

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

6.3 



 

7 

 

Zplnomocnění spol. CALETA a.s., se sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno,  

k podání žádosti o souhlas s přesunem NKP boží muka umístěné na pozemku 

p.č. 2052/7, ve vlastnictví statutárního města Brna, k.ú. Horní Heršpice 

v rámci stavby „Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí mostu na 

ulici Sokolova“.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje zmocnění společnosti CALETA a.s., se sídlem Bednářova 12,  

619 00 Brno, k podání žádosti o přesun NKP boží muka, umístěné na pozemku                         

p.č. 2052/7,   ve vlastnictví statutárního města Brna, k.ú. Horní Heršpice v rámci stavby 

„Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí mostu na ulici Sokolova“. RMČ Brno-

jih schvaluje znění plné moci k podání žádosti o přesun NKP boží muka a pověřuje 

místostarostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět zmocněnce. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.4 

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, o vyjádření  

k využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez č.p./č.e., situované 

na pozemku p.č. 802, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města 

Brna. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih nedoporučuje využití předkupního práva k nabytí stavby garáže bez 

č.p./č.e., situované na pozemku p.č. 802, k.ú Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města 

Brna, a to ani z úrovně MČ Brno – jih. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně žadatele. 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.5 

Žádost f. PLAKÁT s.r.o., se sídlem K Zeleným domkům 802/67, 148 00 

Praha 4, o pronájem nemovité věci na části pozemku p.č. 637/2,  

k.ú. Komárov, k umístění plakátovacích ploch. 
 

 

 

Usnesení:  



 

8 

 

RMČ Brno – jih souhlasí s pronájmem nemovité věci (oplocení) na části pozemku                      

p.č. 637/2, k.ú. Komárov, k umístění plakátovacích ploch, pro f. PLAKÁT s.r.o., se sídlem 

K Zeleným domkům 802/67, 148 00 Praha 4, IČ: 261 65 201. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

nájemní smlouvy č. 0718030098 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.6 

Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 183/12 jako pozemek pod stavbou 

garáže v jeho vlastnictví a části pozemku p.č. 183/2 (id.1/16) jako příjezdovou 

a manipulační plochu, vše v k.ú. Dolní Heršpice 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 183/12 a části pozemku p.č. 183/2  

v k.ú. Dolní Heršpice, pro pana xxx, jako pozemek pod stavbou garáže v jeho vlastnictví a část 

pozemku jako příjezdovou plochu. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č.  

0718030109 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele.  

  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.7 

Žádost firmy RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV – 

Ruprechtice, 460 14 Liberec, o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě                               

o využívání plakátovacích ploch ze dne 14.09.2006 na rozšíření plakátovacích 

ploch na území městské části Brno – jih. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí s rozšířením počtu plakátovacích ploch o 2 ks na území městské 

části Brno – jih, pro firmu RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV – 

Ruprechtice, 460 14 Liberec. RMČ Brno – jih schvaluje znění dodatku č. 3 Smlouvy                       

o využívání plakátovacích ploch a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

6.8 



 

9 

 

Zmocnění xxx, k výkonu inženýrské činnosti v rámci investiční akce 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4“. 
 

Obsah (přílohy): 

- návrh plné moci 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje zmocnění xxx, k výkonu inženýrské činnosti v rámci investiční akce 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4“, v souladu s objednávkou  

č. 0718300079 ze dne 6. 4. 2018. RMČ Brno-jih schvaluje znění plné moci k výkonu 

inženýrské činnosti, pověřuje místostarostu jejím podpisem a ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele. 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 7) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

 

7.1 

Žádost Magistrátu města Brna, Odboru investičního, o stanovisko 

k projektovému záměru „Nová parkovací místa v lokalitě nad sídlištěm 

Komárov“. 
 

Komentář:  

Magistrát města Brna, Odbor investiční žádá o stanovisko k projektovému záměru „Nová 

parkovací místa v lokalitě nad sídlištěm Komárov“. 

 

MČ Brno-jih si je vědoma nedostatku parkovacích míst v lokalitě sídliště Komárov,                           

i skutečnosti, že při akci „Revitalizace Staré Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov“, bude 

zrušena panelová plocha, která je využívána jako parkoviště, a proto jako investor připravuje 

investiční akci s názvem „Sídliště Brno-Komárov – vytvoření parkovacích míst“, jejímž 

předmětem je novostavba 68 parkovacích stání.  

 

K investiční akci Městské částí Brno-jih již bylo vydáno společné územní rozhodnutí                          

a stavební povolení a nyní je vyhlášena veřejná zakázka na výběr zhotovitele. Magistrát města 

Brna, Odbor investiční se k této stavbě vyjádřil stanoviskem dne 18. 7. 2018 dopisem                          

č.j. MMB/0154812/2018 a zařadil tuto stavbu do koordinačního harmonogramu výkopových 

prací. 

 

Obsah (přílohy): 

- žádost OI MMB 

- popis projektového záměru 

- dopis – odpověď na žádost o stanovisko 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí popis projektového záměru „Nová parkovací místa 

v lokalitě nad sídlištěm Komárov“. 



 

10 

 

 

RMČ Brno-jih nedoporučuje zahájení projektového záměru Magistrátu města Brna, Odboru 

investičního s názvem akce „Nová parkovací místa v lokalitě nad sídlištěm Komárov“, 

jelikož je Městská část Brno-jih v téže lokalitě investorem novostavby 68 parkovacích stání, 

která je již ve fázi výběru zhotovitele stavby, a tudíž je projektový záměr Magistrátu města 

Brna, Odboru investičního v současné době bezpředmětný. 

 

RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu MČ Brno-jih podpisem dopisu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                           

 

 

            

7.2 

Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Rekonstrukce a modernizace hřišť na území MČ Brno-jih h) Perunova    vč. 

vybudování pietního místa“.  
 

 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Rekonstrukce a modernizace hřišť na území 

MČ Brno-jih h) Perunova vč. vybudování pietního místa“ jejíž předmětem je rekonstrukce 

parku Perunova v Horních Heršpicích. 

 

 

Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a 

hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Rekonstrukce a modernizace hřišť na území MČ Brno-jih h) Perunova vč. vybudování 

pietního místa“.  

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. 

 

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce v souvislosti s investiční akcí: „Rekonstrukce a modernizace hřišť na území MČ 

Brno-jih h) Perunova vč. vybudování pietního místa“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou 



 

11 

 

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 a pověřuje 

místostarostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                               

 

 

ad 8) Různé     
 

8.1 

Podpora MČ Brno-jih projektu „Zádržné systémy určené pro zastavení 

těžkých vozidel“ (Projekt v programu bezpečnostního výzkumu České 

republiky vyhlášené ministerstvem vnitra České republiky, 3. výzva). 
 

Komentář:     

V návaznosti na jednání realizovaná se společnostmi zapojenými v plánovaném projektu 

„Zádržné systémy určené pro zastavení těžkých vozidel“ (Projekt v programu bezpečnostního 

výzkumu České republiky vyhlášené ministerstvem vnitra České republiky, 3. výzva). 

potvrzujeme vážný zájem o výrobky, jež nám byly představeny jako výstupy projektu. Projekt 

předpokládá vývoj bariér pro zamezení nežádoucího vjezdu vozidla do chráněného prostoru ve 

více úrovních ochrany. Brno je pořadatelem řady kulturních akcí na volném prostranství. Jedná 

se například o akce na brněnských náměstích, ale také o celou řadu festivalů a slavností, např. 

na otevřených plochách v oblasti Brno-jih, v okolí brněnské přehrady apod. Tento typ akcí je 

spojen s vysokou koncentrací osob na relativně malém prostoru – tím se stávají atraktivním 

cílem pro případné útoky, zejména pro teroristy jednoduše realizovatelné útoky prostřednictvím 

vjezdu vozidla do davu lidí. Tento typ útoků ve městech roste – např. v roce 2016 bylo zraněno 

nebo zabito při útoku vozidlem 600 lidí, zatímco v letech 2006–2014 „pouze“ 84. Město Brno 

se řešením bezpečnosti zabývá, ochrana byla realizována např. bariérami v podobě těžkých 

vozidel. Dalšími řešeními je umístění betonových patek. Studie však ukazují, že tato řešení 

přestávají být efektivní při útoku těžkými vozidly, a také postrádají určitou systémovost a 

komplexnost. Zajištění bezpečnosti obyvatel je jednou z priorit města, a tedy i Městské části 

Brno – jih, proto vývoj uceleného systému ochranných prvků s jasně definovanými vlastnostmi 

a odolností považujeme za smysluplný a vyjadřujeme vážný zájem o prvky vyvinuté v rámci 

projektu.  
 

Usnesení:  
RMČ   Brno – jih schvaluje podporu MČ Brno-jih projektu „Zádržné systémy určené pro 

zastavení těžkých vozidel“ (Projekt v programu bezpečnostního výzkumu České 

republiky vyhlášené ministerstvem vnitra České republiky, 3. výzva) a pověřuje 

místostarostu MČ Brno-jih podpisem dokumentů. 

    

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

8.2 

Smlouva o provedení hudební produkce dne 23. 2. 2019 na 25. společenském 

plese, uzavíraná mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské 



 

12 

 

nám. 13, 617 00 Brno, IČ 44992785 a panem xxx-Vivian Band, Paseky 654, 

763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 45462518.  
 

Obsah (příloha):   

Návrh smlouvy  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o provedení hudební produkce dne 23. 2. 2019 na   

25. společenském plese, uzavírané mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské 

nám. 13, 617 00 Brno, IČ 44992785 a panem xxx-Vivian Band, Paseky 654, 763 11 

Želechovice nad Dřevnicí, IČ 45462518. RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu jejím 

podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Dvořáková 

 

 

8.3  

Dodatek č. 1/2018 k obchodní smlouvě č. P/0611041 o implementaci                       

a technické podpoře programového systému PERM 3, uzavíraný se 

společností KVASAR, spol. s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 

141,  IČ: 00569135. 
 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 1/2018 k obchodní smlouvě č. P/0611041                     

o implementaci a technické podpoře programového systému PERM 3, uzavíraného se 

společností KVASAR, spol. s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 141,                      

IČ: 00569135 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

8.4 

Stanovení  komisí pro  otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení  a hodnocení  nabídek na akci „Odborné učebny  ZŠ Tuháčkova“- 

1.část – nábytek. 
 

Komentář: 

Jedná se jmenování komisí na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávané ve 

smyslu ustanovení § 6, § 27 a § 31 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: „Odborné učebny  ZŠ Tuháčkova“- 1.část 

– nábytek 

Usnesení: 



 

13 

 

RMČ Brno – jih stanovuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení a dále stanovuje  komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci „Odborné 

učebny  ZŠ Tuháčkova“ - 1. část – nábytek, ve složení:  

                                                                                                             

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Jitka Antošová 

2. člen: Ing. Martin Šimek 

3. člen: Ing. Karolína Bártů 

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto náhradníky členy komise: 

1. náhradník: Marie Šebelová 

2. náhradník: Tomáš Dömeny  

3. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Ing. Martin Šimek 

2. člen: Mgr. Jana Hanáková 

3. člen: Jiřina Bočková 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto náhradníky členů komise: 

1. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

2. náhradník: Ing. David Rotrekl 

3. náhradník: Mgr. Haluza 

 

RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

8.5 

Stanovení  komisí pro  otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení  a hodnocení  nabídek na akci „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“ -                     

1. část – učebny. 
 

 

 



 

14 

 

Komentář: 

Jedná se jmenování komisí na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadávané ve 

smyslu ustanovení § 6, § 27 a § 31 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“ - 1.část 

– učebny 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih stanovuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení a dále stanovuje  komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci  „Odborné 

učebny ZŠ Tuháčkova“ - 1. část – učebny, ve složení: 

                                                                                                              

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Jitka Antošová 

2. člen: Ing. Martin Šimek 

3. člen: Ing. Karolína Bártů 

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto náhradníky členy komise: 

1. náhradník: Marie Šebelová 

2. náhradník: Tomáš Dömeny  

3. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Ing. Martin Šimek 

2. člen: Mgr. Jana Hanáková 

3. člen: Jiřina Bočková 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto náhradníky členů komise: 

1. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

2. náhradník: Ing. David Rotrekl 

3. náhradník: Mgr. Josef Haluza 

 

RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

8.6 



 

15 

 

Stanovení  komisí pro  otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení  a hodnocení  nabídek na akci „Odborné učebny  ZŠ Tuháčkova“ -               

1. část – IT. 
 

Komentář: 

Jedná se jmenování komisí na veřejnou zakázku podlimitní podle ustanovení § 42 odstavec (1) 

zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen 

„Zákon“) s názvem: „Odborné učebny  ZŠ Tuháčkova“ -1. část – IT. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih stanovuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení a dále stanovuje  komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci „Odborné 

učebny  ZŠ Tuháčkova“ - 1. část – IT, ve složení: 

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Jitka Antošová 

2. člen: Ing. Martin Šimek 

3. člen: Ing. Karolína Bártů 

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto náhradníky členy komise: 

1. náhradník: Marie Šebelová 

2. náhradník: Tomáš Dömeny  

3. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Ing. Martin Šimek 

2. člen: Mgr. Jana Hanáková 

3. člen: Jiřina Bočková 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto náhradníky členů komise: 

1. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

2. náhradník: Ing. David Rotrekl 

3. náhradník: Mgr. Josef Haluza 

 

                                                                                                       

RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

8.7 



 

16 

 

Projednání zprávy o posouzení a hodnocení nabídek s názvem „Sídliště 

Brno- Komárov – vytvoření parkovacích míst“, zadávaná  v otevřeném 

podlimitním řízení podle ustanovení § 3 písmeno a), § 14 odstavec (3), § 15,    

§ 26, § 53 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, kterou pro MČ zadává firma ikis. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí doporučení hodnotící komise o posouzení a hodnocení 

nabídek zpracované podle ustanovení § 3 písmeno a), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § 53 

souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, kterou pro MČ zadává firma ikis.¨ 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:                                                                                                          
ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 66448 Moravany, IČ 25504011 

                      

RMČ pověřuje místostarostu podpisem smlouvy o dílo s firmou ZEMAKO, s.r.o., 

Bohunická cesta 501/9, 66448 Moravany, IČ 25504011 a ukládá vedoucí bytového odboru 

vyrozumět firmu ikis, s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 

 

 

8.8 

Žádost o závlahu pozemku Brno, Černovické nábřeží, k.ú Trnitá 

 

Usnesení: 
RMČ Brno jih uděluje souhlas JSDH Přízřenice k provedení závlahy pozemku Černovické 

nábřeží (pozemky před Cooptelem).  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

8.9 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/119 – 24.10.2018 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 11.10.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Jiřina Bočková 

místostarosta MČ Brno-jih           členka RMČ Brno-jih 

 


